
UCHWAŁA NR XI/83/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Mosina miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1456) i art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od: 

a) szkół, przedszkoli i placówek oświatowo-wychowawczych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe, 

b) boisk i placów szkolnych oraz placów zabaw, 

c) miejsc kultu religijnego, tj. kościoła, świątyni, domu modlitwy, kaplicy, 

d) specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego. 

2) Pomiaru odległości, o której mowa w pkt 1, dokonuje się: 

a) najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych miejsc określonych w pkt 1 do drzwi wejściowych miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

b) w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone, pomiaru 
odległości dokonuje się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren tych obiektów do drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. 

§ 2. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży mogą być usytuowane wyłącznie w lokalach 
i punktach gastronomicznych oraz w ogródkach piwnych usytuowanych przy tych 
lokalach bez konieczności posiadania odrębnego zezwolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXXVII/644/22 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
14 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy 
Mosina miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89BAD2E6-E75F-40ED-A956-A9F591AE16A0. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ziemowit Maląg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89BAD2E6-E75F-40ED-A956-A9F591AE16A0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych poprzez ograniczanie dostępności alkoholu, stanowi podstawowy 
obowiązek gminy, wynikający z przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2151). Dotychczasowe zasady usytuowania na terenie gminy Mosina miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określa uchwała Nr LXXVII/644/22 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 14 grudnia 2022 r., której zapisy nie określają 
wprost sytuacji dotyczącej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Wprowadzone zmiany mają na celu uszczegółowienie miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży i poza miejscem sprzedaży oraz doprecyzowanie istniejącego opisu 
miejsc chronionych - § 1 punkt 1 podpunkt a) tj. szkół, przedszkoli i placówek 
oświatowo-wychowawczych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo Oświatowe. 

Projekt uchwały został skierowany do zaopiniowania przez jednostki 
pomocnicze gminy oraz przez Dowódcę Garnizonu Poznań. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Mosina 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych jest uzasadnione, ponieważ 
doprecyzuje zapisy w dotychczasowej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89BAD2E6-E75F-40ED-A956-A9F591AE16A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/83/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


